Agenda ZHAW-Workshop: Swiss Code of Sustainability Reporting

24.08.2021 14:00 — 17:00 Uhr vor Ort (Lagerstrasse 45, Zirich, ZHAW Gebaude)
31.08.2021 13:30 — 16:30 Uhr online (via Zoom)

VA

24.08.
(31.08)

14:00
(13:30)

14:05
(13:35)

14:20
(13:50)

14:50
(14:20)

15:50
(15:20)

16:00
(15:30)
16:30

(16:00)

16:45
(16:15)

Willkommen & Einfiihrung

Breaking the Ice/ Tour de Table
. Kurze Vorstellungsrunde der Teilnehmenden

Prasentation zum Thema Nachhaltigkeitsberichterstattung
. Erlduterung der Ausgangslage / des Problems
o  Vorstellung ausgewahlter, internationaler Standards
o  Vorstellung des Projekts Swiss Code of Sustainability Reporting (SCSR)

In Vorbereitung fiir den Workshop erhalten die Teilnehmenden einen beispielhaften, bestehenden Nachhaltigkeitsbericht

Diskussion & Brainstorming
Schwerpunktthemen: Verwendungszweck, Berichtsinhalt, Datenbeschaffung, Datenpriifung und Kommunikationsformen der
Nachhaltigkeitsberichterstattung

e  Zusammentragen von Chancen und Herausforderungen

. Diskussion erster Ideen / Lésungsansatze zu den wichtigsten Herausforderungen

Pause

Reflexion der Gruppen-Diskussionen / Ergebnisse
. Priorisierung der gréssten Chancen und der wichtigsten Herausforderungen
. Im weiteren Verlauf zu kldrende Punkte sammeln

Zusammenfassung der wichtigsten Erkenntnisse,
Nachste Schritte des Projekts

Ende des Workshops

Zicher Hochschule
fir Angawandte Wissenschaften

h School of
azw Management and Law

Verantw.

Gabriela Nagel /
Katharina Reblitz

alle

Gabriela Nagel /
Katharina Reblitz

alle

alle

alle

Gabriela Nagel /
Katharina Reblitz

alle



