

Agenda ZHAW-Workshop: Swiss Code of Sustainability Reporting

24.08.2021 14:00 – 17:00 Uhr **vor Ort** (Lagerstrasse 45, Zürich, ZHAW Gebäude) 31.08.2021 13:30 – 16:30 Uhr **online** (via Zoom)

Zeit 24.08. (31.08)	Inhalt	Verantw.
14:00 (13:30)	Willkommen & Einführung	Gabriela Nagel / Katharina Reblitz
14:05 (13:35)	Breaking the Ice/ Tour de Table • Kurze Vorstellungsrunde der Teilnehmenden	alle
14:20 (13:50)	Präsentation zum Thema Nachhaltigkeitsberichterstattung • Erläuterung der Ausgangslage / des Problems • Vorstellung ausgewählter, internationaler Standards • Vorstellung des Projekts Swiss Code of Sustainability Reporting (SCSR) In Vorbereitung für den Workshop erhalten die Teilnehmenden einen beispielhaften, bestehenden Nachhaltigkeitsbericht	Gabriela Nagel / Katharina Reblitz
14:50 (14:20)	Diskussion & Brainstorming Schwerpunktthemen: Verwendungszweck, Berichtsinhalt, Datenbeschaffung, Datenprüfung und Kommunikationsformen der Nachhaltigkeitsberichterstattung	alle
15:50 (15:20)	Pause	alle
16:00 (15:30)	Reflexion der Gruppen-Diskussionen / Ergebnisse Priorisierung der grössten Chancen und der wichtigsten Herausforderungen Im weiteren Verlauf zu klärende Punkte sammeln	alle
16:30 (16:00)	Zusammenfassung der wichtigsten Erkenntnisse, Nächste Schritte des Projekts	Gabriela Nagel / Katharina Reblitz
16:45 (16:15)	Ende des Workshops	alle